

Farstrup Furniture A/S

Farstrupvej 21, 5471 Søndersø

**Årsrapport for
1. oktober 2024 - 30. september 2025**

CVR-nr. 37 21 75 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26/02/2026

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025	6
Balance 30. september 2025	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Farstrup Furniture A/S
Farstrupvej 21
5471 Sønderød
CVR-nr: 37 21 75 14
Regnskabsperiode: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Stiftet: 11. oktober 1971
Hjemstedskommune: Nordfyns

Bestyrelse

Søren Iversen, formand
Poul Kristiansen
Flemming Lindtofte
Steen Cederholm-Johansen
Jan Andersen

Direktion

Steen Cederholm-Johansen
Jan Andersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive industri- og handelsvirksomhed med møbler.

Selskabet har udviklet og produceret møbler af højeste kvalitet på Fyn siden 1910.

Farstrup møbler produceres med respekt for godt dansk håndværk og anvendelse af de bedste materialer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på DKK 544.431, og selskabets balance pr. 30. september 2025 viser en egenkapital på DKK 9.400.680.

Salget til detailmarkedet har været konstant og stabilt i 2024/25, hvorimod selskabets kontraktforretning så en pæn stigning, som også kan forklares med selskabets har flere møbler på offentlige indkøbsaftaler end tidligere. Det internationale salg til både detail og kontrakt er fortsat afdæmpet om end svagt stigende.

Selskabet er i årets første kvartal af 2025/26 realiseret en stigning i aktivitetsniveauet og forventer i år også, at investere i den fortsatte produktudvikling, produktionsteknologi, bæredygtighed samt nye og eksporttiltag .

Selskabets ledelse anerkender møbels branchen udfordringer og betegner årets resultat som lidt tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2024 - 30. september 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		19.411.222	16.267.691
Personaleomkostninger	1	-17.073.469	-17.034.731
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.042.885	-954.615
Resultat før finansielle poster		1.294.868	-1.721.655
Finansielle indtægter		3.555	2.124
Finansielle omkostninger		-589.075	-503.437
Resultat før skat		709.348	-2.222.968
Skat af årets resultat	2	-164.917	489.910
Årets resultat		544.431	-1.733.058
Resultatdisponering			
(DKK)		2024/25	2023/24
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		544.431	-1.733.058
		544.431	-1.733.058

Balance 30. september 2025

Aktiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Erhvervede licenser		536.179	580.248
Immaterielle anlægsaktiver	3	536.179	580.248
Grunde og bygninger		8.183.704	8.061.752
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.114.726	3.554.487
Materielle anlægsaktiver	4	11.298.430	11.616.239
Anlægsaktiver		11.834.609	12.196.487
Råvarer og hjælpematerialer		7.358.113	6.645.170
Varer under fremstilling		6.554.735	6.724.638
Færdigvarer og handelsvarer		1.167.412	1.020.500
Varebeholdninger		15.080.260	14.390.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.952.215	3.157.227
Andre tilgodehavender		0	21.867
Selskabsskat		27.792	13.000
Periodeafgrænsningsposter		137.376	40.699
Tilgodehavender		4.117.383	3.232.793
Likvide beholdninger		345.856	203.004
Omsætningsaktiver		19.543.499	17.826.105
Aktiver		31.378.108	30.022.592

Balance 30. september 2025

Passiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital	5	2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		4.661.216	4.509.207
Overført resultat		2.239.464	1.551.807
Egenkapital		9.400.680	8.561.014
Hensættelse til udskudt skat		1.288.304	1.039.180
Hensatte forpligtelser		1.288.304	1.039.180
Gæld til realkreditinstitutter		5.686.241	5.998.840
Anden gæld		1.182.172	1.179.144
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.868.413	7.177.984
Gæld til realkreditinstitutter	6	318.211	311.506
Kreditinstitutter		2.767.582	3.153.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.086.613	2.204.444
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.061.251	5.008.751
Anden gæld	6	3.587.054	2.565.824
Kortfristede gældsforpligtelser		13.820.711	13.244.414
Gældsforpligtelser		20.689.124	20.422.398
Passiver		31.378.108	30.022.592
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober	2.500.000	4.509.207	1.551.807	8.561.014
Årets opskrivning	0	378.506	0	378.506
Årets af- og nedskrivning	0	-143.226	143.226	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-83.271	0	-83.271
Årets resultat	0	0	544.431	544.431
Egenkapital 30. september	2.500.000	4.661.216	2.239.464	9.400.680

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	15.276.902	15.291.034
Pensioner	1.449.265	1.404.568
Andre omkostninger til social sikring	347.302	339.129
	17.073.469	17.034.731
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	36

2. Skat af årets resultat

(DKK)	2024/25	2023/24
Årets udskudte skat	249.124	-433.337
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-936	0
	248.188	-433.337
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	164.917	-489.910
Skat af egenkapitalbevægelser	83.271	56.573
	248.188	-433.337

3. Immaterielle anlægsaktiver

(DKK)	Erhvervede licenser
Kostpris 1. oktober	661.042
Kostpris 30. september	661.042
Ned- og afskrivninger 1. oktober	80.794
Årets afskrivninger	44.069
Ned- og afskrivninger 30. september	124.863
Regnskabsmæssig værdi 30. september	536.179

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	28.215.651	11.046.380
Tilgang i årets løb	0	302.501
Kostpris 30. september	28.215.651	11.348.881
Opskrivninger 1. oktober	16.661.212	0
Årets opskrivninger	378.506	0
Opskrivninger 30. september	17.039.718	0
Ned- og afskrivninger 1. oktober	36.815.111	7.491.893
Årets afskrivninger	256.554	742.262
Ned- og afskrivninger 30. september	37.071.665	8.234.155
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.183.704	3.114.726

5. Selskabskapital

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	2.250.000	2.250.000
B-aktier	250.000	250.000
		2.500.000

6. Langfristede gældsforpligtelser

(DKK)	2024/25	2023/24
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	4.450.458	4.797.645
Mellem 1 og 5 år	1.235.783	1.201.195
Langfristet del	5.686.241	5.998.840
Inden for 1 år	318.211	311.506
	6.004.452	6.310.346

Noter til årsregnskabet

6. Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

(DKK)	2024/25	2023/24
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.182.172	1.179.144
Langfristet del	1.182.172	1.179.144
Øvrig kortfristet gæld	3.587.054	2.565.824
	4.769.226	3.744.968

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2024/25	2023/24
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	8.183.704	8.061.753
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	8.183.704	8.061.753
Virksomhedspant(skadeløsbrev) på i alt TDKK 3.500, der giver pant i varelager, motorkøretøjer, debitorer og driftsmidler til en regnskabsmæssig værdi af:	22.147.200	21.102.022
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	144.008	81.816
Mellem 1 og 5 år	162.215	172.427
	306.223	254.243

Øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. september 2025.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Farstrup Furniture A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Ejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån indregnes ikke i kostprisen i opførelses- og ombygningsperioder.

Efter første indregning måles ejendomme til dagsværdi.

Dagsværdien for visse ejendomme pr. 30. september er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.